Octaua Propositio Molina.

Non uidetur necessariū concedere omnes effectus fortuitos diuina prouidentia esse intentos, hinc patet necesse non esse concedere mortem illius, qui propter ipsius intentionem, dum natum uoluit, suffocatus est, esse intentam, ac uoluntatem a deo, sed permissam dumtaxat, ita docet Molina in Concordia q. 22. art. 2. §. circa effectus pag. 375. et in art. 4. 147. §. Hinc etiam patet folio 381. docet interfectiones quibus aliqui interdum propter ipsorum spem a grassatoribus interficiuntur suffocatione aliorum in fluminibus, et his similibus effectus non esse a prouidentia diuina intentos, neq. ut ita euenirent Deum mixtum causari, ex quibus proficiuntur preparati.

Censura.

Hæc assertio est erronea con expressa loca sacre scripturæ, et probatur ex

illo 3. Argum

illo 3. Regum cap. ult. ubi dicitur vir autem quidam tetendit arcum in incertum sagittam dirigens, et casu percussit Regem Israel inter pulmonem, et stomachum, et tamen constat ex ipso contextu eiusdem capituli quod ille effectus casualis respectu eius, qui in incertum sagittam direxit, fuit nihilominus ordinatus a Deo, ut puniretur Ahab propter unicum & pp. iniquitatem tulerat a Naboth iuxta verbum domini, quod locutus fuerat in manu Elie, ut ibidem dicitur, et Cap. xi.

Posterea probatur ex illo Mat. io. ubi xpus dñs ait, Nonne duo passeris asse ugneunt? et unus ex illis non cadet sine Patris uoluntate super terram, hoc est sine providentia Dei, ut exponit Hieronymus, et Glosa Interlinealis, et tamen eadem passerem. l. dñs super terram est multoties effectus casualis, ergo.

Mat. io.

Posterea nam exprimit aliquem effectum qui in genere moris non est malus a diuina providentia, et gubernat. ut esse con illud Sapient. 8. Sua providentia Pater ab initio cuncta gubernat, cuncta inquit nihil excludens, si dicatur quod gubernat cuncta in communi, et habet providentiam omnium in coi, non aut in part. con nam id assecure est conueniri cum illis, qui dicebant Job 22. Circa cardines Coeli perambulatur, nec nra considerat, et ponere imperfectionem in diuina prouid.

Job. 22.

9.ª Propositio Molinæ:

Primi parentis in statu Innocentia ad uitanda letalia peccata perseuerandumq. in gra non eguerit auxilio part. superaddito, sed per quodcumq. tempus potuerit ab omni peccato tam ueniali, quam letali abstinere. docet hanc propositionem Molina in Concordia q. 14. a. 13. disp. 4. et ut constat ex Eius, quæ in ead. disput. docet mens illius est asserere quod Adam in statu Innocentia pro accepta dona a Deo perseueraret de facto si uolueret absq. alio nouo auxilio, sed tamen de

facto non perseveravit, quia noluit.

Censura.

Haec assertio praeferri quod est expressè contra D. Thomam 1^a 2^a q. 109^a ar. 10. et con^{tra} D. Augustinum lib. de concet^{ione} et gr^{atia} cap. 22. est erronea in fide, quod patet definitè Concilij Arausiaci Can. 7. ubi sic dicitur, natura humana et si in illa introgitab^{atur} in qua est condita permaneret, nullo mō se ipsam Creatore suo non adiuvantib^{us}, servaret; unde cum sine gratia Dei salutem non possit habere quam accepit, quomō sine Dei gr^{atia} poterit reparare quod perdidit. Haec Concilium, eius verba expressa habent apud D. Aug^{ustinum} epist. iob. circa finem ecce Conc^{ilium} determinat quod supposita peccata originali, q^{uod} Adam acceperat, indigebat vituperatione gratiae Dei, ut preservaret de facto ergo indigebat novo auxilio gr^{atia}.

Posterea nam alibi sequeretur perseverantiam ad reducendam ad innatam libertatem arbitrij hominis existentis in gr^{atia}, et non ad speciale Dei donum, quod est erroneum, ut constat ex dictis in Censura 2^a propositionis Molin^{ae} sequela prob^{atur}, nam sicut Moliniam Adam per dona gr^{atia} accepta perseverasset si induisset sine eo quod daretur ei novum donum, ergo actuali perseverantia adducitur ad innatam libertatem hominis.

X^a Propositio.

Confessio Sacramentalis facta per br^{aves} Sacerdoti absenti, et similiter absolutio data gr^{atia} ab eodem Sacerdoti absenti, est vere absolutio sacramentalis, et in aliquibus casibus licitum est confiteri per br^{aves} Sacerdoti absenti, et ab eo per br^{aves} absolvi. Hanc doctrinam publice predicavit in Eccl^{esia} Toletana quidam Theologus de Societate Iesu nomine Joannes Hieronymus, et illam tenet Franciscus Suarez, et multi defensores Molin^{ae}.

Hæc sent^a. est noua, temeraria, et periculosa in praxi, scandalosa, et forte eno-
 cea; nec Eccl^æ. eul^a. Dei habuit in usu aliqu' Em^oi modum absoluendi per
 h^{as} absentem, donec Patres nonnulli Societatis illum introducere conati sunt,
 reclamantibus, et contradicentibus omnibus alijs Theologis universitatis
 Salamantiz, Complutentis, Imitianz, et Voletaniz, unde prædicta assertio con-
 demnata fuit ab inquisitoribus Hispaniz, et præd^o. Joannes Hieronymus,
 qui illam prædicauit grauitè reprobentur. Alia quamplurimè assertiones
 præcedentibz similiæ habet Molina in prædicta Concordia, sed omnes fieri
 redeuntur ad illas, quæ in præcedentibus s^ut impugnate.

Observationis ad plenam intelligentiam Status huius causæ.

Primo obseruandum est quod defensores molinæ conantur multis modis omnes
 et singulas eius propositionis supra damnatas. l. saltem earum plurimas
 defendere, et probabiliter credidit eas defendendo in varijs locis publicis
 conclusionibus, eas docendo in suis lectionibus, ac deniqz varios libros im-
 primendo, in quibus conantur tales propositionis ab omni censura defen-
 dere, quod in magni præiudicium cedit antiquæ doctrine Sanctorum Pa-
 trum, et in magnum scandalum totius Reipub. et periculum fidei, et
 citi p^{er} S^m. D. N. Clementem 8^m. perpetuum silentium Em^oi varijs, et
 peregrinis doctrinis imponatur, maiora incommoda in dies subsequuntur
 ex illis.

2^o. obseruandum quod Molina, et eius defensores magnam iniuriam
 irrogant discipulis d. Thomæ, præcipue Mag^o. Bagni, et Tumul-falturni testimo-
 nium in 2^o. grauiss^a. illis imponendo dum publicant prædictos Magistros
 sententia cum Lutders, et saluino, quod scilicet auxilium Dei ita efficaciter mouit,
 et determinat voluntatem hominis, quod non possit homo illi resistere.

saluino test^{is} mag^o. Bagni

quod est con expressam definitionem Concilij ^{Trid.} sess. 6. can. 4. de Justifi-
ficatione ubi definitur liberum hominis arbitrium a Deo motum, et excitatum
posse illi resistere si velit. Hoc falsum testimonium nobis expresse imponit
Molina in Concord. q. 23. a. 4. disp. 1^a memb. 6. S. Auctores, ubi tri ait Aue-
tores contrarij sent^{ae} gressi difficultate multorum argumentorū, q̄ ip̄met
conficiunt, nec profecto satis dissolvunt, inter alia dicunt, cum q̄ Quenietij
gr̄ accipit motus (quos Deum nulli peccatori denegare affirmant), neg-
tamen convertitur eo, quod efficax auxilium ei non conferatur, sine quo
converti non p̄t, et quo oblato nequit illi resistere, sed necess^o convertit;
Haecenus Molina, quibus verbis falsum con^{tra} Mag^o Bagnes, et alios Thomis-
tas profert testimonium: Etenim Mag^o Bagnes, et Thomistae non dicunt
quod quando Deus movet efficaciter liberum arbitrium, non p̄t liberum
arb^m illi resistere absolute, sed tm̄ asserunt, quod ex supposit^o, et in
sensu composito non sunt Ecce duo compositibilia, quod Deus moveat
efficaciter liberum arbitrium, et quod liberum arb^m illi resistat. Ita docet
expresse Mag^o Bagnes 3^a p. q. 23. a. 3. dub. ult. concl. ult. S. tandem
ubi adducens verba Conc. ^{Trid.} citata ait quod Ecce propositio liberum
arbitrium p̄t dissentire si velit, debet intelligi simpliciter loquendo, non aut
in sensu composito, ita ut possint stare simul Ecce duo s̄t Ecce auxilium
efficax exhibet in homine, et homo resistit dissentiendo: Ratio autem est
evidens, voluntati. n. eius qui resistet, scilicet voluntati efficaci, et abso-
lute ipsius. Haecenus Bagnes. Idem docet, ar. 7. sequenti in solutione ad 3^m
que doctrina Mag^o Bagnes est expressa d. Thomae 1^a 2^a q. 10. ar. 4. ad 3^m
ubi ait, quod si Deus moveat voluntatem ad aliquid, impossibile est eiu-
spositioni, quod voluntas ad illud non moveatur; non tamen est impossibile simpl^{iter}.
Idem docet D. Anselm. lib. di' Concordia p̄determinationis liberi arbitrij cap. 2.
et d. August^{us} in cap. varijs 23. q. 4. et quamvis Molina in Concord. q. 14.
art. 13. disp. 37. invidet Em̄oi distinctionem de necessario in sensu composito,

et sensu diuino, per quod Doctores antiqui soluent argumenta in materia
 de predestinatione, et uoluntati Dei, tamen idem ipse Molina utitur eade
 distincte disputat. 38. sequenti S. Hieron. patet, et q. 13. a. 4. disp. i.
 memb. 9. Conclus. 2. S. ponit, et per illam soluit argumentum quoddam
 quod format contra tuam doctrinam, et inquit, cum necessario in sensu
 composito saluari arbitrij libertatem. Et mirum est, quod Ege distinctio
 in ore Molinæ sit bona, et tamen in ore D. Augⁿⁱ. D. Anselmi, D. Thomæ,
 et Discipulorum eius iudicetur aduersarijs mala, et inuidita.

3^o. obseruandum quod omnes Magⁱ. et Theologi Prouincie Hispanice
 Ordinis Predicatorum requisiti de hac re ab Inquisitione generali Hispanie
 unanimi consensu censent librum Concordie liberi arbitrij Ludouici Molinæ
 perniciosum esse in Eccl^a, dignumq. quod prohibeatur omnino, ut potè, qui
 totus fere reatere erroribus ur, et consequenter expugnandam esse à p^a
 pte euidem Molinæ questionem 14^{am} et 13^{am} in quibus eadem ferere
 petit, quæ docet in Concordia, et nonnulla addit multo peiora, quæ oia
 diiudicari exoptat, et decerni à S^{mo}. D. N. Clemente octauo tota illa
 Hispanie prouincia ad pedes S. Beatrix^{is} Eumitæ deuoluta.

Ad argumenta, quibus Molina, et eius defensoris
 conuincuntur, et ad allegationes
 Sanctorum, et Doctorum falso
 ab illis adducta.

4^o. obseruandum est ualidi quod argumentum potissimum quod Doctor
 Molina, et fautores illius conuincuntur ad negandum auxilium
 efficax, quod uenit à Deo, est argumentum antiquum quod Egretii
 fuerunt conuicti ad diuersos errores proteuere defendendos, argumentum
 autem est Emoi, si ponatur auxilium, quod ut uenit à Deo sit efficax
 ad immutandum, et immutet uoluntatem, ad producendos suos actus.

sive supernaturalis, sive naturalis non saluatur libertas eundem uoluntatis, ergo non est ponendum tale auxilium. Hoc argumentum proposuit in primis con^d. Petrus Ap^lum Simon Magus, qui (ut refert D. Clemens lib. 3. recognitionum cap. 19.) sic arguebat con^d efficaciam uoluntatis diuine, Si quod uult Deus esse est, et quod non uult esse non est, ergo omnia necessitate eueniunt, et non libere, ad quod tamen argumentum respondet, statim D. Petrus Ap^lus per doctrinam, quam nos defendimus contra Molinam, ut uidere est apud Clem. Cap. cit. et sequentibus. Idem argumentum fuit propositum a Pelagianis, qui prop^r. illud negabant Dei providentiam, et efficaciam diuine uoluntatis, et necessitatem auxilij diuini, ut refert D. Hieronymus in Ep. ad Heliod^{em} con^d Pelag^{is} cap. 3. ubi sic ait, Ece quod dies non est meum argumentum unus discipulorum eius i. Pelagij imo iam Magister disputat sic, si nihil ago absq^e Dei auxilio, ergo frustra dedit arbitrij libertatem, quam implere non possum, nisi ipse semper me aduenerit. Idem arg^{tu} propositum fuit ab Hereticis quibusdam, qui illis conuicti assentiebant, omnia euenire ex necessitate diuine providentiae, inter quos fuerunt quidam Philosophi, quos refert D. Augst. lib. 5. de Ciuit. Dei cap. 8. et 9. et P^riscillianista, quos impugnat Leo primus in Ep^la ad Ep^{iscopum} Asturicensem cap. xi. et uicel^{is} errore 27. damnato in Conc^o Constantiensi, et t^u hoc argum^{tu} dissoluit expresse D. Petrus ubi supra, D. Augst. tract. 26. sup^r Joann. et lib. de Spiritu, et tra^c. 30. D. C^oritobom. Romit. de Adam, et Eva, D. Ambr. lib. 2. de uocat. gent. cap. 9. et lib. 10. Ep^laz ep. 84. et D. Anselmus in lib. de Concordia gratiae, et liberi arbitrij. D. Bernardus tract. de gra, et libero arb^o qui incipit, Loquente me coram, et deniq^e D. Thom. illud proponit, et dissoluit multis in locis, praecipue 3^o. cont. gent. cap. 148. et p. p. q. 19. ar. 8. ad 1^m et 2^m. et q. 22. ar. 2, et q. 83. a. 1. ad 2^m et 3^m. et min^{us} est quoddam arg^{tu} com^uni, quod Sanctos an-

tiquis scientia, et Spiritu Dei plenus non convincebat moderni Theologi
 in rebus gravissimis convincebantur, et convicti libero tribuant arbitrio,
 quod diuine misericordie, et eius motioni efficaci potissimum tribuendum
 erat. Hoc adnotauit, ut constat quam antiqua, et multisa semper fuerit
 in Eccl^a. Molina querela, et arg^{tu} propter quod in Hispania tempestat
 exorta est, quod quidem argumentum Molina docet esse insolubile. D. Petrus
 Ap^lus, et omnes alij sancti supra inducti illud soluent, et consequenter
 decernunt esse solubile. Videant g^o. Annot^o fidei, et iudicent, cuius iud^o
 standum erit. Diui Petri Ap^lostoli, an Molina?

Alio arg^o. satis communi, et facili convinceuntur Doctor Molina, et sui
 ad negandum Dei auxilium efficax esse necessarium, et est cuiusmodi.

Hoc arg^{tu} habet Molin
 in concordia q. 23. ar.
 4^o. Disp^o. memb.
 5. aut 6^o

Si auxilium Dei efficax promouens potentias ad actus supernates est
 necessarium, ut actus illi a nobis eliciantur; Sequitur, quod non imputet^r
 peccatori ad culpam, quia non conuertatur in articulo mortis; probatur hoc,
 sine aux^o. Dei efficaci est impossibilis conuersio peccatoru, sed nemini
 imputatur ad culpam si non faciat id, quod est tibi impossibile, quia
 nullus peccat in eo, quod uitare non potest, ergo si Deus non tribuit
 tale auxilium non imputabitur homini ad culpam finali impoenitentia.

Hoc tamen arg^{tu} non est nouum, neq. insolubile, ut aduersarij arbitrantur,
 illud. n. proponit, et dissoluit in terminis D. Tho: 22. q. 2. ar. 5. ad 3^m.
 et 3^a. 2^a. q. 109. ar. 8^o. ad 3^m. et q. 14. de ueritat^e art. xi^o. ad 2^m. et ex
 profertur diluit illud expresse 3^o contra sent. cap. 159. et multo antea
 illud proposuit, et soluit d. Aug^o. lib. de correct^e. et gra. cap. 7. ubi loquens
 de dono perseuerantię idem arg^{tu}. adducit, asserens esse Hæreticoru
 arg^{um}. ad probandum quod non sit imputandum ad culpam illis, qui a
 Deo donum perseuerantię non acceperunt, quod de facto non perseueret,
 Sic. n. in eorum persona ait Aug^o. nec excusabant dicentes sicut modo
 dicunt, quare corripimur? quare damnamur? quandoquidem perseuerabim^{us}

non accepimus qua permaneremus in bono? Hae Aug^s.

S^o. Observandum, quod Doctor Molina, vel eius fautores afferunt ad sui defensionem nonaginta doctores, Sanctos, antiquos, et Scholasticos, ex quibus fere quingenta loca diversa adducunt, in quibus dicunt, Sanctos allegatos doceri, nullum dari auxilium efficax physicum praedeterminans voluntatem ad suos actus determinatione intrinseca, vel extrinseca, et addit, aliquos doctores ex allegatis clarissime id doceri, ex alijs vero per evidentes, aut probabilissimam consequentiam id deduci, ut constet ex allegationibus eorum ad suam defensionem adiuventis typi mandatis, et traditis, in prima Sanctae Inquisitionis Tribunali in Regno Hispaniarum, quantum transcriptum, quamvis non eodem ordine infra condiruetur.